Karya tulis Quraish Shihab cukup banyak, salah saatunya adalah Tafsīr al-Mishbāh yang
menjadi sumber pokok dalam tulisan ini. Secara pisik, Tafsīr al-Mishbāh yang ada pada penulis
ini berukuran 16 x 24 cm dengan tulisan hitam di atas kertas putih terdiri atas 15 jilid. Kitab
ini diterbitkan oleh Penerbit Lentera Hati Jakarta, Muharram 1434 H./ Nopember 2012 M.
edisi baru dan sudah mengalami cetak ulang yang ke-5. Atas dasar data ini menunjukkan
bahwa Tafsīr al-Mishbāh banyak diminati dan dibaca oleh masyarakat luas. Hal ini terbukti telah
mengalami cetak ulang ke-5 sejak edisi baru 2009 hingga tahun 2012.